
1 

 

Н А Ц И О Н А Л Н А   Х У Д О Ж Е С Т В Е Н А   А К А Д Е М И Я 
 

З А П О В Е Д 
 

№ 0203 – O  
София, 18.07.2025 г. 

 
На основание на чл.9 ал.3 т.6, чл. 68 алинеи 3, 4, 7, 10 и 11, чл. 95, ал. 2 и 7 и  чл. 91 ал. 
8, т. 2 от ЗВО; Решение на МС № 394 /18.06.2025 г.; Наредба за държавните изисквания 
за приемане на студенти във висшите училища на Република България; ПМС № 264 от 
25.07.2024 г., Правилника за приемане на студенти в НХА за учебната 2025/26 г., 
Правилника за устройството и дейността на филиал на НХА в гр. Бургас, Решение на АС 
от 13.02.2025 г. и получените резултати от проведените конкурсни изпити по 
специалности в Академията за уч. 2025/2026 г.   
 

 
Н А Р Е Ж Д А М : 

 
I. Да бъдат записани за студенти в I-ви курс на НХА – Филиал гр. Бургас за окс 

„Бакалавър” на професионално направление 8.2. „Изобразително изкуство”, чието 
обучение се финансира от държавата, както следва : 
 

ФАКУЛТЕТ  ЗА  ИЗЯЩНИ  ИЗКУСТВА 
 
СПЕЦИАЛНОСТ „ЖИВОПИС” 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Гергана Георгиева Бончева 9160019    10.10 

2 Рая Деянова Пухлева 9160018    9.70 

3 Габриел Анатолиев Ангелов 9160015    9.60 

4 Стефан Йорданов Стоянов 9160033    9.50 

5 Василена Росенова Лазарова 9160035    9.50 

6 Марина Маринова Дрехарова 9160017    9.30 

7 Анжела Пламенова Добрева  9160041    7.80 

 
 
СПЕЦИАЛНОСТ „ГРАФИКА” 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Стефания Георгиева Лазарова 9163004    9.40 

2 Божидар Георгиев Георгиев 9163007    9.40 

3 Кристиан Вузев Вузев 9163013    9.10 

4 Атанас Георгиев Гьонев 9163006    8.90 

5 Дея Валентинова Николова 9163029    8.50 

 
СПЕЦИАЛНОСТ „КНИГА, ИЛЮСТРАЦИЯ И ПЕЧАТНА ГРАФИКА” 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Кристина Пламенова Сидерова 9164054    9.60 

2 Кристиана Цветанова Димитрова 9164008    9.50 

3 Ема Николаева Паскова 9164032    9.50 

4 Стела Илиева Стоянова 9164010    9.30 



2 

 

5 Веселина Георгиева Радиева 9164019    8.50 

6 Спас Веселинов Москов 9164034    7.80 

7 Рената Александровна Сабирова 9164062    7.10 

 
 
СПЕЦИАЛНОСТ „ПЛАКАТ И ВИЗУАЛНА КОМУНИКАЦИЯ” 
 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Мария Живкова Хвойнева 9165027    9.60 

2 Димира Стоянова Кирова 9165002    8.40 

3 Александра Александрова Любенова 9165033    8.20 

4 Емине Неждет Кадир 9165041    8.10 

5 Иван Фотев Иванов 9165008    7.50 

6 Елла Кристен Панайотова 9165014    7.20 

7 Иванина Веселинова Атанасова 9165010    7.10 

 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИЛОЖНИ ИЗКУСТВА  И ДИЗАЙН 
 
СПЕЦИАЛНОСТ „МОДЕН ДИЗАЙН” 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Ясмина Янчева Йорданова 9176027    9.90 

2 Георги Александров Станчев 9176018    9.00 

3 Цветелина Пламенова Стоянова 9176020    8.70 

4 Яна Красимирова Петрова 9176007    8.50 

5 Дария Мирославова Данкова 9176005    7.90 

 
 

II. Да бъдат записани на основание чл.68 ал.10 от ЗВО чуждестранни граждани 
получили временна закрила на територията на Р. България, класирани на места извън 
утвърдения по реда на чл.9, ал.3, т.6, букви „а“ и „б“, както следва : 
 
СПЕЦИАЛНОСТ „КНИГА, ИЛЮСТРАЦИЯ И ПЕЧАТНА ГРАФИКА” 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Анна Хмелницка Хмелницка  9164051    6.80 

 
 

III. На основание чл. 95, ал. 8, от ЗВО, както и на получените резултати от 
проведения конкурсен изпит, да бъдат записани за студенти в I-ви курс окс „Бакалавър” 
с платено обучение, по посочените специалности на професионалното направление 8.2 
– Изобразително изкуство, както  следва: 
 
СПЕЦИАЛНОСТ „КНИГА, ИЛЮСТРАЦИЯ И ПЕЧАТНА ГРАФИКА” 
 

№ Име, презиме, фамилия Вх. № Бал 

1 Василиса Никитична Распанова -  9164003    7.00 

 
 



3 

 

 
Новоприетите студенти се записват лично по факултети по съответния ред в 

периода от  21 юли 2025 г., до 12:00 ч. на 24 юли 2025 г. в съответните факултети и във 
Филиала. 

Приетите на първо класиране в две специалности кандидатстуденти са длъжни да 
се запишат в едната от тях. В противен случай губят студентски права. 

Когато кандидатстудентът е издържал приемните изпити в две специалности, но е 
приет в едната от тях има право: 

а/ да се запише и прекрати понататъчното си класиране 
б/ да потвърди писменно желанието си да бъде записан след второто класиране, 

за да изчака възможност за прием и в другата заявена специалнст. 
Ако след обявяване на второто класиране кандидатстудентът е приет в 

специалността за която изчаква прием, е длъжен да се запише в нея. В противен случай 
губи придобитите студентски права. 

Ако след обявяване на второто класиране кандидатстудентът не е приет е длъжен 
да се запише в специалността по първо класиране. В противен случай губи придобитите 
студентски права. 
 

Н А Р Е Ж Д А М : 
Приетите студенти да спазват изискванията на наши заповеди № 0162 – О/ 13.06.2025 
г., № 0163 – О/13.06.2025 г. и да заплащат семестриалните такси за уч. 2025/26 г., както 
следва: 
1. За приети на места финансирани от държавата в образователно-квалификационната 
степен „БАКАЛАВЪР” в размер на: 
-  810.00 лв. (осемстотин и десет лева), 414.15 евро (четиристотин и четиринадесет евро 
и 15 евро цента) 
 
2. Студентите, приети за обучение срещу заплащане в о.к.с. „БАКАЛАВЪР” за учебната 
2025/2026 година да заплащат семестриална такса в размер на: 
- 2300.00 лв. /две хиляди и триста лева/ 
При промяна в Закона за висшето образование таксата за платена форма на обучение 
за окс „Бакалавър“ ще бъде актуализирана със съответния процент. 
 
3.За приети на основание чл. 95, ал. 8, от ЗВО, семестриалната такса е в размер: 
- I-ви курс  левовата равностойност на 2500.00 евро /две хиляди и петстотин/.   
При промяна в Закона за висшето образование таксата за платена форма на обучение 
за окс „Бакалавър“ ще бъде актуализирана със съответния процент. 
 
Таксата се внася по банков път на сметката на НХА (IBAN): BG81 BNBG 9661 3100 1763 
01, Банков идентификационен код (BIC) на БНБ: BNBGBGSD, Банка: БНБ. 
 
Заповедта да се сведе до знанието на заинтересованите за сведение и изпълнение. 
 
 
ПРОФ. ГЕОРГИ ЯНКОВ:/п/ 
Ректор на Националната художествена академия 
 
 
Изготвил:   
СВИЛЕНА ЧЕЛЕБИЙСКА - МАТЕЕВА 
Директор образование, проекти и международно сътрудничество 


